
  Smlouva č. 202401 

Strana 1 

Smlouva o poskytování expertních služeb ITC 

(dále jen Smlouva) 
 
 
 
mezi smluvními stranami: 
 

Státní veterinární ústav Praha 

se sídlem: Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 - Lysolaje 
IČ: 00019305 
Zastoupený MVDr. Kamilem Sedlákem, Ph.D., ředitelem 
Bankovní spojeni: ČNB, č.ú.: 20439061/0710 
(dále jen „Zadavatel“) 

 
a 

 
Petr Buřič, Ing. 
se sídlem: K Starému lomu 12, 107 00 Praha - Dubeč 
Rodné číslo: 700704/0183   
IČ: 49400622 
DIČ: CZ7007040183 
Bankovní spojení: ČSOB, č.ú.: 110063539/0300 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
 
 
 

Čl.1 
Úvodní ustanovení 

 
1.1 Tato Smlouva upravuje podmínky, za nichž Dodavatel poskytne Zadavateli expertní služby   
z oblasti ITC. 
 
1.2 Předmět Smlouvy bude realizován minimálně v rozsahu 120 hodin/měsíc pokud není na základě 
konkrétních písemných či ústních požadavků odpovědnými osobami Zadavatele stanoveno jinak. 
Požadavkem se rozumí odpovědnou osobou Zadavatele vyjádřený časový rozsah expertních služeb 
vyjádřený v počtu pracovních dnů v daném kalendářním měsíci. 
 
1.3 Expertní služby poskytuje přímo Dodavatel - Ing. Petr Buřič.  
 
 

Čl. 2 
Předmět smlouvy 

 
2.1 Předmětem plnění smlouvy je poskytnutí expertních služeb ITC souvisejících se provozem a 
rozvojem informačních a komunikačních technologií provozovaných Zadavatelem v rozsahu 
definovaném VZ na poskytování expertních služeb z oblasti ITC pro SVÚ Praha 
(T002/24/V00059114 Gemin.cz). 

 
2.3 Celkový objem služeb poskytovaných Dodavatelem dle odst. 2.1 stanovuje čl. 3. 
  
2.4 Využití poskytnutých expertních služeb ITC je na zodpovědnost Zadavatele a na jeho riziko. 
 
 

Čl. 3 
Termín a místo plnění 

 
3.1 Časový rozsah poskytování služeb: 120 hodin/měsíc (čerpání dle potřeb v sídle/pobočce 
zadavatele typicky během 15-20ti pracovních dnů v 4 či 8 hodinových blocích) typicky mezi 8:00-16:00 
hodinou, začátky přizpůsobovány dennímu programu Školícího střediska (technická podpora 
prezentujících/školících). 



  Smlouva č. 202401 

Strana 2 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu 24 měsíců, tj. od 1.4.2024 do 31.3.2026. 
 
3.2 Místo plnění v sídle Zadavatele Praha 6 - Lysolaje, případně na pobočce zadavatele v Hradci 
Králové (typicky 1x měsíčně), nepravidelná jednání s dalšími dodavateli ITC služeb (Praha, Olomouc, 
Zlín). 
 
3.3 Dostupnost Dodavatele v pracovních dnech na stanoveném kontaktním mobilním telefonním čísle 
603 46 93 64 pro konzultace, hlášení a případnou diagnostiku v čase (08:00-23:00). 
 
3.4 Denní dohled v rámci monitoringu či výstupů pravidelných automatických procesů (zpracování 
logů). 
 
3.5 V případě zjištění a nahlášení mimořádné události Zadavatelem na kontaktním tel. čísle 
předpokládaná on-site reakční doba (4 hodiny v pracovní dny, 8 hodin o víkendech a svátcích). U 
mimořádných událostí (či plánovaných odstávek) může k čerpání služeb docházet během 
víkendových dní (svátků). 
 
3.6 Požadovaná zástupnost u vybraných služeb/činností je řešena dalšími Dodavateli Zadavatele. 
 

 
Čl. 4 

Cena plnění a platební podmínky 
 

4.1 Cena služeb 
Cena k fakturaci je kalkulována na základě počtu Dodavatelem a Zadavatelem odsouhlasených 
pracovních dní, kdy byly expertní služby v kalendářním měsíci Zadavateli poskytovány. Cena za 120 
hodin je 36.000,-Kč bez DPH. Celková cena VZ je 864.000,-Kč bez DPH. K výsledné ceně bude 
fakturováno DPH v základní daňové sazbě. 
  
4.2 Faktura Dodavatele musí mít náležitosti daňového dokladu a bude obsahovat následující údaje: 
Číslo smlouvy, adresu Zadavatele, obchodní firmu, DIČ, IČ, adresu Dodavatele, obchodní firmu, DIČ, 
IČ, údaje o bankovním účtu Dodavatele, číslo faktury, datum vystavení a datum uskutečnění 
zdanitelného plnění, platební podmínky v souladu se Smlouvou, popis fakturovaných služeb, 
množství, jednotkovou cenu a celkovou cenu, měnu, číslo zakázky Zadavatele a číslo objednávky, 
bude-li objednávka vystavena písemně.  
 
4.3 Fakturace bude prováděna podle rozsahu poskytovaných služeb jednou za měsíc. Faktura 
obsahuje přehled dnů v rámci nichž byly poskytovány služby v daném měsíci. Navýšení objemu 
služeb v daném měsíci je možné po předchozí vzájemné dohodě. Případné krácení objemu plnění ze 
strany Dodavatele v průběhu kalendářního měsíce bude úměrně zohledněno ve fakturaci. 
 
4.4 Originál faktury bude doručen Zadavateli do 10 dnů po ukončení každého kalendářního měsíce od 
zahájení plnění smlouvy a to vždy pouze za objednávky spadající do tohoto období. 
 
4.5 Platba bude provedena v Kč formou bankovního převodu na účet Dodavatele, splatnost faktury 
činí 14 dní od jejího obdržení Zadavatelem. Zaplacením se rozumí připsání příslušné fakturované 
částky na účet Dodavatele. 
 
4.6 Úhrada nákladů na dopravu s ohledem na dostupnou nabídku veřejné hromadné dopravy. 
Dodavatel se zavazuje, že náklady na osobní dopravu nepřesáhnou 2Kč/km. 
 
 

Čl. 5 
Odpovědní pracovníci Zadavatele 

  
Ke dni podpisu této Smlouvy jsou odpovědnými pracovníky Zadavatele pro účely této Smlouvy: 
 
 
MVDr. Kamil Sedlák, Ph.D., ředitel SVÚ Praha …………………………………………………………….... 
 
 



  Smlouva č. 202401 

Strana 3 

Čl. 6 
Vyšší moc 

 
6.1 Pro účely této Smlouvy „vyšší moc“ znamená událost, která je mimo kontrolu Dodavatele, nastalou 
po podpisu Smlouvy, kterou nebylo možno předvídat, ke které došlo bez zavinění smluvních stran a 
která však nezahrnuje chybu či nedbalost Dodavatele. 
 
6.2 Jestliže vznikne situace zaviněná vyšší mocí, Dodavatele okamžitě uvědomí Zadavatele písemnou 
formou o takových podmínkách a jejich příčině. Pokud není stanoveno jinak písemně Zadavatelem, 
bude Dodavatel pokračovat v realizaci svých závazků podle Smlouvy tak, jak je to možné a bude 
hledat veškeré rozumné alternativní prostředky pro realizaci části, kde nebrání vyšší moc. 

 
 

 Čl. 7 
Penále 

 
7.1 V případě neplnění předmětu smlouvy náleží druhé straně penále ve výši 0,1% z ceny VZ za 
každý uplynulý den. 
 
  
7.2 Zadavatel si je, s ohledem na odst. 2.4, vědom nevymahatelnosti případných náhrad škod 
vzniklých s nevhodným využitím poskytovaných expertních služeb. 

 
 

Čl. 8 
Součinnost zadavatele 

 
 8.1 Zadavatel se zavazuje k poskytnutí součinnosti potřebné pro poskytování služby dodavatelem.  
 
 

Čl. 9 
Závazky Dodavatele 

 
9.1 Dodavatel nepřevede zcela ani z části své závazky na třetí osoby bez předchozího písemného 
souhlasu Zadavatele. Za jejich případné plnění odpovídá Dodavatel, jako by jej plnil sám. 
 
9.2 Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické či technické povahy, související se smluvními stranami 
a zákazníky Zadavatele, které nejsou běžně dostupné a se kterými při zajištění předmětu plnění 
Smlouvy přijde Dodavatel do styku, jsou obchodním tajemstvím. Dodavatel a jeho pracovníci se 
zavazují k neposkytnutí informací získaných v souvislosti s plněním předmětu VZ třetím 
osobám/subjektům bez výslovného souhlasu Zadavatele a to i po skončení platnosti smlouvy. 
Dodavatel je povinen nahradit Zadavateli veškerou škodu, která by mu v důsledku porušení tohoto 
závazku Dodavatelem prokazatelně vznikla. 
 

 
Čl.10 

Vypovězení smlouvy 

 
10.1 V případě zjištění závažného neplnění předmětu smlouvy Dodavatelem si Zadavatel vyhrazuje 
právo okamžitého odstoupení od smlouvy. V jiných případech platí 3 měsíční výpovědní lhůta. 

 
 

Čl.11 
Oddělitelnost 

 
11.1 Pokud jakákoliv ustanovení nebo jakákoliv část ustanovení této Smlouvy budou považována za 
neplatná nebo nevymahatelná, nebude mít taková neplatnost nebo nevymahatelnost za následek 
neplatnost nebo nevymahatelnost celé Smlouvy, ale celá Smlouva se bude vykládat tak, jako kdyby 
neobsahovala příslušná neplatná nebo nevymahatelná ustanovení nebo části ustanovení a práva a 
povinnosti smluvních stran se budou vykládat podle toho. 
 



  Smlouva č. 202401 

Strana 4 

 
Čl. 12 

Ostatní ujednání 

 
12.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. V případě, že v průběhu plnění dle této 
Smlouvy vznikne dílo, které bude mít znaky díla autorského ve smyslu autorského zákona, zavazuje 
se Dodavatel převést na Zadavatele veškerá oprávnění k výkonu práva dílo užít v plném rozsahu bez 
jakéhokoliv omezení.  
 
12.2 Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom originálním výtisku. 
 
12.3 Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 
 
 
 
 
 
V Praze, dne (viz datum elektronického podpisu)  V Praze, dne (viz datum elektronického podpisu) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za Zadavatele:      Za Dodavatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….   …………………………………………… 
MVDr. Kamil Sedlák, Ph.D.    Ing. Petr Buřič 
ředitel SVÚ Praha 
 
 
 
 


		2024-03-27T21:41:21+0100
	Ing. Petr Buřič


		2024-03-28T07:24:16+0100
	MVDr. Kamil Sedlák, Ph.D.




